Arlus II.

De distinctioe reali eiusque signis.

§. 1.

Quid et quod duplex sit distinctio realis.

Inditio realis quod distinctio realis: dicitur distinctio realis experientia quod est utique, enim experientia nos non se volentes nec ipse nec status narrores. Porro sunt illa realia inditioe ce diximus quorum unum inde pendit ab intellectu et alterum ita illa distinctio realis distinctio quorum unum independit ab intellectu et alterum.

De distinctioe reali in abstracto vero quod formales ad ea que a presentibus de inditioe reali fraximus dicitur quod sunt inditioe reali saltem in creatis e unitas sentio ita distinctio realis saltem in creatis sit multiplicitas quodam sentio duorum aut plurium.

Dicitur in creatis quia distinctio realis qua dicitur personas divinas et multiplicitas sentio su utraque neg, non e quodam distinctioe reali in creatis et quodam distinctioe reali in divinis, ut hoc propter singulari sit et sentio capto inter humani. Sed si talis distinctioe reali requiritur qui e distinctioe reali talis in divinis in creatis quodam.

Dicitur distinctioe reali universalis recte dicitur e negabilitas unius de altero propter hoc distinctioe realis maxima ex eo quod est clara sit et utique realitatis distinctioe realis, nullique distinctioe realis quodam.

Dicitur distinctioe reali vario modo unius varietas, ratio e quia distinctioe realis suscipit magis et minus et hoc ideo quia unum sit receptus ad inditioe reali hoc e a prima unitate et quodam in distinctioe realis sequitur quod quo magis aliqua sunt distinctioe realis, et quodam quodam in distinctioe realis, eo magis sunt distinctioe realis hinc in distinctioe realis distinctioe realis.

1.^o In absoluta et adale. Absoluta est, que
 incidit in rem et rem in e, in antea
 absoluta hoc est talia, quorum quodlibet
 potest existere quin inexistat alteri.
 Tali distio dat in petru v.g. et
 Joanne in corp et aia, in nu.
 on et illis obedire.

Modali distio est, que incidit in ea
 quorum unum saltem est ens modale.
 est autem modus seu ens modale tali
 entitas, que neque futuritatis potest
 existere, nec quis inexistat et
 unius alicuius subto, quod subto quel
 talis modificatur. Tale ens in
 sentia modificantem est unio in
 corp et aia, item ubique, que
 est sua faciens me esse hic.

Dividit 2.^o in distioe adequata
 et inadequata. Adequata est distio
 totius a toto, id est tali, cuius neutrum
 extremum alterum pro parte inclu-
 dit. sic celum distinguit a terra
 petru a Joanne, corp et aia.
 Inadequata distio est, distio totius a
 parte, cuius nempe distio unum
 extremum est aliquid idem in alio et
 aliquid diversum. Ita v.g. totus homo
 distinguit a sua aia, corp integrou a

capite. Tunc: si pars in parte
 distinguitur a toto, sequitur partes distingui
 a se ipsa: hoc simpliciter: ergo:
 R. d. sequela, si pars in parte
 distinguitur a toto secundum omnes suas
 partes districte accepto distinguitur
 a se ipsa c. sequela, si distinguitur
 a toto secundum omnes partes collate
 et indivisibiles accepto n. sequela.
 V.g. totum secundum omnes partes collate
 et indivisibiles acceptum adhuc includit
 quamlibet partem propriam: ergo si
 qualibet pars distinguitur in parte
 a toto indivisibile accepto, adhuc
 distinguitur a se ipsa. R. d. c. ergo si
 qualibet pars distinguitur in parte
 a toto indivisibile sumpto rase
 sui ipsius inclusive in toto distinguitur
 etiam a se ipsa c. c. si distinguitur a toto
 facta rase aliam partem n. c.
 Dividit 3: in positiva, et negativam.
 Positiva est, quae est in rebus positivis,
 quales sunt homo et equus, ignis et aqua.
 Negativa dicitur hoc loco dicitur non ex parte
 distinctio, si scilicet cum teste suavitatis omni
 distinctio quodammodo negatio est, sicut idem
 dicitur in altero, si dicitur negativa
 rase extremorum, ergo illa, quae

incedit int ens et n' ens, aut
int n' entia oino diversa. v.g.
Inte negare petri et pauli, quo
negares differeat p' ordine, et
relace, ad illa entia positiva
quorum p' negares.

Dices: diffis int n' entia n' int-
cedit int res: q' n' a' realz. p'
n. c. quia p' diffise reale intem
hic illa, qua h' independential
intellu, qual' etia a' diffis n'tra.
Notat h' fuerit diffis n'tra p'
positivae et analogia ad diffise
positiva integram et exponenda
ce.

Tenq' advertende hoc loco illud b'ym
principium certum nimirum
qua seel p' realte distincta, p'
manere realte dista, et n' p'
posse identificari int se. Item
quo seel p' identita p' manere
identita et nunqm posse fieri
realte dista. Hoc posteriori parti
e, quia nulla res p' unqm p'
sentia mutare, se n' p' unqm
realte distingui a seipsa, alia
enim est hoc res p' sentia ut
p'nt, et finit n' est hoc res p' sentia

quia est alia à se ipso. si hoc fieret
 si duo identica fierent realiter
 dista: go hoc n' pot fieri.
 Tas prioris partij est quia si
 duo scilicet dista inuicem realiter
 identificari, tunc v.g. a, et b.
 drent sibi inuicem oia oino proba
 que antea sibi n' querebant,
 ignicare: si hoc implicat: go.
 prof. m. illud à int alia proba
 est etm illud, qd sit negabile de
 b. et b. int alia proba et ht
 istud qd sit negabile de a: si a
 n' pot hoc proba negabilitate de b.
 quicere ipsi b. quia b. nqm
 pot negari de se ipso, n' pot eni u
 ce idm se ipso. Eodem modo
 b. n' pot hoc proba negabilitate de
 a. quicere ipsi a: go n' pot sibi
 quicere oia proba, que prius n'
 querebant.
 Dices: qua scilicet unita, pot
 fieri n' unita, seu diuisa. si go
 qua scilicet identica, pot etm
 fieri n' identica, seu dista. Pl.
 i. a. n. c. et partiale, nam illa
 qua est unita, ac pot fieri n' unita
 in prius est realiter dista, et h' h' h'

in priy distas sentias, unde
ablata unione nil perdunt de
sua sentia. At id qd scilicet
idem in altero f sentia sua
e' idem in illo. qd si tolleretur
hac identitas, perderet praesentia.
qd si tunc adhuc maneret dret
mutare sua sentia, qd implicat.
§. 2. de signis distiois realis.

40.

§. II.

De signis distiois realis.

Suppono 1. in quaratio disputate 7. sentia 2.
numero 1. Illa, de quibz querit, an sint
realis dista hie saltem distas querty obitos
sive ea saltem apparentes diversa, aliam in
n' huius ras querendi de distioe alimque,
ubi nulla se quim apparent, & diversitas.
Suppono 2. Illa de quoru distioe reali querit
l. utrumq, se ens positivum l. utrumq, se ens
negativum et n' unum se positivum et alterum
sive negativum. Ras sequendi e' quia
signa distiois realis realisitate hnta asij-
nant se deprehendenda in rebz caten-
tem l. aliquid dubia distioem: distio
int ens positivum et negativum n' d' caten
nec dubia qd signa distiois n' asij-
ant deprehendenda distioe int ens positivum
et negativum. N. g' stat ee eo, quia hanc
realitate pot' signa ad quoscunq, rem,

que se et sine ideo signis inlibere ma-
nifeste et evidens. n. vero prof. evidens et et
ca prima tenore appellationis nobis dati
diffine reale in ens possion et pure nym
quia sibi opponunt. notoria inqm ens et
in ens. qd diffine illa n pt ce latens et de-
bia.
Secus 3. ad hoc ut signum alqd diffine fit
vile ac invalidum, n ce necessarium ut
ubiq; dat diffine reale; illi quoq; datus
idem signum se sufficere, ut, ubiq;
dat signum illud sibi dari diffine reale.
Hinc ut univale signum diffine reale n
facile assignari pot, ideo oportet plura
assignare.

Dico 1. evidens ac etia separabiliter invalidum
et illa ce reale diffine, que quo ad indivi-
dua atq; ditate sumpta ce ista se para-
bilis, sive hoc separabiliter pot mutua
qual; v.g. in petro et paulo, quia illa
pt ce sine ideo et hic sine isto. sive sit
n mutua, qual; dat in entia absoluta et
modalia v.g. in petro et dicitur aq; ubi-
catioe, i quib; illa ce pt sine hac hoc
ta n pt ce sine illo. Ita quia quod
Suarthius disputat 6. va nymie sectioe 2a
H. 2. et finit ex Hula 7ms et p. 100.
C. 1. textu isto ubi ait. amplius si pt alte-
ri sine altero ce n erit idm.

pro integra quibus autem nota sunt
dini unum ab altero separabilia quo ad
loco l. tempus quia unum pt esse
aliquo tempore l. loco quo n existit alterum.
prop. evidens et idm a posse separari a
se ipso et a, n posse idm existere aliquo
loco l. tempore quo in ipso sibi n existat.

go evidens illa quo se separabilia quo ad
 lous l. tempy n' ee idm' reult; go se reult
 dista.

Dico 2.^o Separabilitas duorum dicto' m' ce-
 cepta i' certu' et evidens signu' distioi
 reali. prof. evidens e' illa quo se disto'
 m' d' separabilia ee reult' dista ubi ex
 i' q' glapioe patet. go u' separabilitas n'
 fit' forte ipse distioi reali, erit saltem
 signu' et argumentu' quo ad se evidens
 distioi reali.

Vixi quo ad se quibz verby' indicere volo
 q' licet fortassis separabilitas duorum
 n' fit' se signu' distioi evidens quo ad nos
 eo q' nobis signu' illud n' fit' innotescere
 fit' ea ita evidens, ut supposito, q' q' nos
 cas' evidenti separabilitas nondu' quita
 distioe reali evidens exinde evidenti probari
 et inferri pot' distioi reali.

Dico 3.^o Separabilitas duorum quo ad lous
 l. pot' ipse actuali' separas locorum
 e' signu' utile distioi reali in illa, quo
 existant in locis separati.

prof. Tunc separas locorum e' signu' utile
 distioi reali, si nondu' quita distioe reali
 duorum nobis utrali' evidenti pot' innotescere
 separas locorum, atq' ita quita, nos ducere
 in quicem distioi reali: si nondu' quita
 distioe reali duorum pot' nobis utrali' evidenti
 innotescere separas locorum, atq' si quita
 ducere in quicem distioi reali: go separas
 locorum e' signu' utile distioi reali. n.
 quo ad i' parte patet. posito enim q' dubite
 un' pot' et parly' sint saltem uny' et idm'
 hos l. sint duo distioi' nos' nos' tu
 certo et experimentalit' quoscere q'
 existant in locis separati' uny' N. g. in
 hoc aut' totis et alib' extra hoc aut' totis:

go separari seu distri locorum ut mihi na-
 turaliter certo innoscere nondu quita
 distric reali illorum que existunt in
 diversis locis. pro qo m. que ad altera
 partem. Est plic certu idm n posse
 realiter naturaliter simul existere in locis
 separatis seu in diversis locis adequat.
 go ex quita separatoe locorum seu qd
 duo existant in diversis locis adequat.
 naturaliter certo possum inferre et quoscere
 illa duo ee realiter dista.

Quod si vers de actuali quorumda spa-
 raaoe n optat hinc plerumq de illoru
 separabilitate iudicium fertur facta spa-
 raaoe cum in quorum actuali sparaao
 nobis innoscunt, nisi aliunde quid offret
 sic E.g. quia quoscimus, quatenus, qua tan
 accidentibus n modalibus oiu minime
 videt separari posse a materia i. aucta
 in mysterio Sano Eucharistia a materia
 separatum existere, hinc n tantu infe-
 rimus, etm reliqua accidentia abso-
 lute posse separari a materia et quantitate.
 sed etm substantia quolibet ab accidentibus
 et materia a sua substantiali, et forma
 substantia a materia ita ee separabilis,
 et substantia ab accidentibus et materia a
 sua substantiali, nec n forma substantia a
 materia sunt separato existere, ut substantia
 tanqenti f se et perfectiori longe magis

veniat, existere separata ab acci-
 dentibus aut ab alia substantia quoniam
 accidenti, quod est ens in alio que-
 ritur existere sine substantia.
 Hic tamen non argumentandi et in-
 ferendi separabilitate atque adeo
 reale distinctione duorum, de quorum
 actuali separatione nobis non constat, uni-
 versali non procedit, unde
 conclusionem limitari dicendo: si
 aliunde nihil obstat. hinc igitur
 quia separabilitas non est signum
 universale distinctionis realis aliquid quantum
 adhuc statui solet signum distinctionis
 realis.

Hic igitur 4^o evidens est signum
 et distinctionis realis quod per produ-
 centem et productum. propter evidens
 est idem non posse esse per se
 ipso. 5^o 1^o producentis et prius
 productum: 2^o evidens est prius pro-
 ducens et productum non esse idem
 reale: 3^o distinguuntur reale.
 n. propter 1^o producentis et prius
 prioritate saltem utraque h. or-
 dinis actione, qua alterum
 producit, prius enim est, quoniam

operari. qd primo produens d' etm
prij productio, quia producta
d' posterij actioe sui productiva,
qd eni d' prius priora, est
etm prius posteriore.

Tini autm signata p^o produens
et producta eodmte distingui
realit, p^o eni, qui n^o impossibils
inducant, posse alqd 2^o produere
sijtu, quo casu 2^o produens
et producta sent idm. §. III. solvunt
obioes.

§. III.

Solvuntur Obiectiones.

Obiij 1^o. aal e' separabile ab hoe,
et t^o e' indidificatu u' hoe.
qd faepu e' ea, qd p^o inappara-
bilis ac realit distincta. prof.
a. aal etm e' in equo: qd e'
separabile ab hoe. R^o. n^o a.
in prof. d. a. aal etm e' in equo
ind e' illud individuum aal, quod
e' idm u' hoe, e' etm in equo.
n. a. aal aliud su aal in genere
c. a. et d. e. qd aal in individuo qd

I in hoc e' separabile ab hoc n.
 c. aal. in genere. c.c.c. hinc
 dicitur in conclusioe illa totu
 ce evidat distincta reallt, quo
 p' quo ad individuum separabile
 Obi: 2. Ntra divina quod
 idm patre e' ab eodm separa-
 bilis: q' adhu separabilis n
 p' reallt dista. prof. a. ntra
 divina quicunq' est filius, quo
 separabilis a patre. H. n.a.
 in prof. n.c.: na' ntra divina
 f' giunctioe cu' filio neq' quo ad
 locu' neq' quo ad temp' separa-
 a filio patre fiunt ipse filius
 neq' quo ad locu' neq' quo ad
 temp' e' separatus a patre.
 Obi: 3. Chy separatus a seipso
 quo ad locu', neq' h' e' distus
 a seipso: q' separabilis quo ad
 locu' n' e' evidens signu' diffin-
 reallt. a. prof. Chy in J. Evetria
 scripsit in disert. loci q' sepa-
 rat a seipso quo ad locum.
 Q. n.a. in prof. c.c.a. n.c. quia quo

ad locum separari. et duo s. quo fuit
 saltem inuenta non qui pidi mdu
 et duo. ita existere, ut unum
 re ipsa existat in loco, in quo n
 existit alterum: s. choy, licet
 existat in diversis locis, n tu
 existis in elquo loco ubi ipse
 fuit choy n existit: qo n g-
 parat a se ipso quo ad locum.
 Hoc ta. fabeol. f. dicta instantia
 probari, q. separabilita, quo ad
 locum n. sit. signu evidens quo
 ad nos ubi. diffion. realij,
 nisi in casibz n. tralibz. prof.
 quia prebita, duorum quo ad
 locum nobz ordinare n. innotescit
 nisi ex actuali separare qo
 ad locum, seu ex diversitate
 locorum, in quibz aliqua existit
 s. q. diversitatem locorum tamen
 n. trali certitudine nobz innotescit
 separabilitas duorum quo ad locum
 na. in casu replicacionis supertrahit
 possibilibz male in factu an diversitate
 locorum separabilitat locorum

quo in illi loci existat: go
 separabilitas quo ad locum n
 e' signu' distioi' reali' videtur
 quo ad nos ac utile nisi totu'
 intervallo.

Obi. 4: si separabilitas e' signu'
 distioi' reali' tunc impossibilitas
 e' signu' identitatis reali'
 si impossibilitas n' e' signu' iden-
 titatis reali': go neq' separabilitas
 distioi' prof. n. petri e' im-
 separabilis ab oi' ubicatib', quia
 necessrio est hec aliqua ubi-
 case, seu locu' n' em' p't
 ee nullibi, et tunc n' e' iden-
 dificatib' in ubicatib': go im-
 possibilitas n' e' signu' identitatis
 reali'. Ob. 1: S. M. n. m. salta
 si n' adfit aliud indiviu' distioi'
 reali' in prof. n. a. quoad anti-
 ta' d. petri necessrio est hec ali-
 qua' ubicatib' indiviu' c. d'vinate
 n. na' a' qualibet ubicatib'
 d'vinate e' separabilis.

Inferes qd saltem in aliqua ob-
 iecti indeterminate petri erit iden-
 tificatio, quia ab aliquo indeterminate
 est inseparabilis. Re. n. illate.
 quia tunc inseparabilitas duorum dicitur
 sumptum est signum distinctio realis, 42.
 ut in quibusdam ia dicitur: qd si
 tua argumentas in quibusdam forma
 etiam tunc inseparabilitas duorum
 dicitur sumptum erit signum
 identitatis realis. Cf. 70 ad obiectum
 absolute n. M. quo fitur est huius
 propter si loquela est signum vita
 tum silentium est signum mortis
 mala utique quiescentia. tunc quo
 asserimus in quibusdam inseparabi-
 litem et signum distinctio realis
 et autem asserimus inseparabi-
 litem et signum identitatis
 realis, ut in etiam haec ratio
 aliquid decidam. Insuper qd si
 quodam utrum inseparabilitas duorum
 quo ad locum l. tempus sit signum
 identitatis realis; quod sit tunc

de iis quorum unus non includit
alterum sicut tota sua parte
hoc profecto.

Dico non sequitur esse non apparent
repugnantia ut duo sint insepa-
rabilia et in realti dista
nihilominus in defecto si quod
sunt duo entia positiva de quo-
rum quoe aliunde non esset
reperit natura inseparabili-
tas hanc valde probabile
argumentum de identitate reali
sunt illa duo. ratio est quia
entia non sunt multiplicanda sine
necessitate aut ratione: sed ubi est
inseparabilitas duorum quorum alterum
est ens positivum et de quorum
quoe aliunde non esset nulla
est ratio aut necessitas de multi-
plicandi seu distinguendi reali-
tate.

Confirmat utraque per rei melioris

auctores et, quia et quod dicitur perfectum
 adeoque etiam ipsa facit quod perfectum
 si non impeditur teste tunc de partibus
 alicuius: si unitas rerum est identica
 et quod partibus quoniam distinctio: ergo ubi
 est ex actibus facit potius unum
 et identica quoniam plura: si ubi
 nulla est separabilitas unumque alteri
 realiter non opponitur non impeditur ultra
 quo minus faciat unum; nam distinctio
 in se juncta videtur de facto intentata
 esse, ut per mutationes accidentales
 et substantiales separari possint qui
 finis in se in se separabilia cessat ergo.
 Ar: 3. de unitate et distinctio secundum labori

Ar: III.

De unitate et distinctioe simili seu rationis.

Unitas et distinctio de quibus hactenus agimus
 est rebus ipsis intrinsicis s. certe
 independentes ab intellectu. propter
 haec alia de unitate et distinctio

rebz extrinseca et dependens ab
 intell. Est itaqz unitas filij
 seu rati; quia quodam modum
 plura s^{unt} unum unig, ut quida
 affirmando plura ea unum s^{unt} totum
 proficiendo à pluralitate seu
 quiescendo illa ut plura, à qua
 proinde quies plura illa s^{unt}
 unum unig quita denominantur
 unum extrinseca. verum de hac
 unitate plura quaestioe sequenti.
 Distio filij seu rati; è quia è
 reals è. aequivalentis multiplex
eigdm rei. ut si eundem hominem
 J. g. petrum rursus praecepta quiescit
 ut hoc deinde ut hoc abnata
 individuum humanum sicut petrum
 s^{unt} has inqum duas quies, idem
 hoc sicut petrum sicut distiguit
 à se ipso. Imo si s^{unt} eundem reals
 quiescentem equivalentem in pluribus
 eadem res diversimode represen-
 tet, ut si dicam: equus è sub specie
 Obli huius quies sicut equus distiguit

hanc quoscumque fides à seipso quia
 & eandem representat nunc ut
 equus deum ut substantia.

Difficilis fides dividitur in diffinitivam
 rationalem et rationem rationantem.

Primo dicitur quod fides in fundamento
 in se hoc autem fundamentum
 est duplex. In se substantia rei equi-
 valens multiplex, ut in eadem
 res quae est substantia repertas di-
 versim in rebus diffinitivis, ut quibus
 res & gratia diversos generari,
 quod est atque ita multiplicati-
 vitate. Sic, quia idem v. g. angelus
 ens videtur indivisibile ut probatur
 substantia viventi intellectivi angelus p.
 quod probatur licet re ipsa in angelo
 unum sint, quia tamen in aliis rebus
 dispersa reperiantur v. g. probatur substantia
 in lapide, sine probatur viventi,
 probatur viventi in bruto sine pro:
 intellectivi ideo idem angelus
 & hanc sua simplicissima substantia
 equit. hi omnes atque ideo fundamentum

probet intellu angly quicquid
 nunc sub proto subsistit et
 quod fundandi illud in alijs sub.
 statibus, nunc sub proto viventi
 et quod fundando illud in quibus
 libell viventibus, quod proinde
 si fiat angly distingui diu
 rae, ratiocinata.

2^{da} fundamentum est hinc et hinc
 rei ad res seu quaedam diversa
 v.g. ad diversos effectus quibus
 accidentia tenor extempore
 si a rebus licet sit simplex
 et indivisibile, quia tunc potest
 producere intellectus et volitiones
 inde probet intellu fundamentum
 hanc simplicem ac indivisibilem
 ac quicquid nunc ut po-
 tentem producere intellectus et
 volitiones intellu nunc vero quicquid
 illa ut potentem producere vo-
 litiones tanquam volenti volente
 quod nihil si fiat distingui a

raae ratiocinata.

Diffusio ratiocinationis est, quae fit
sine fundamento in re. adeoque
omni prorsus ex negotiatione
intellectus eandem rem multipliciter
percipiendi.

Obstet, quae diversitas rationum
requiritur, et sufficiat ad hanc
diffusionem non quodammodo in auctores.

Certum est sufficere diversitatem
existentem in diversis modo ten-
dendi, quem habet rationes l. reales
l. equivalentes multiplices circa
idem reale obitu, huius autem modum
diversis existit.

1. in hoc quod una ratio representat obitu
clarum altera obscurum et hinc diffusi-
obitu et diffusi obitu, quae reales in
se aiant distingui diffusi ratiocinationis
quae quibus sunt diffusi et diffusi, quorum ille
obscurum hinc clarum est. 2. ut ille di-
versis tenendi modum existit, et in hoc
quod idem obitu nunc quod modum quod
nunc quod modum abstracti existit. Et
si dico: hoc est humanitas.

3^o dicunt quibus q^otra Comptonum
 sufficere etiam tale diversum n^odu ten-
 dendi, si unq^o d^om obtu repraes.
 tas nunc ut suble nunc ut proxi
 ut ut dico: petro et petro.

Ex dictis colliges 1^o diffi^oca^o raris
 involvere etiam posse diffi^oca^o reale
 n^o quida^o obtu, q^o rase distingui dicit.
 s^o quoru^o a quibus obtu^o facti et
 rase distingui dicit.
 Colliges 2^o diffi^oca^o in^o diffi^oca^o
 raris raris et raris raris
 ee, q^o diffi^oca^o raris raris
 ad f^omu^o importet diversitatem
 quoru^o ex parte n^odu tendendi
 nulla vero ex parte obtu. Ad
 vero diffi^oca^o raris raris impor-
 tat aliqua diversitatem ex parte
 obtu n^o q^o obtu q^o rase raris
 distingui dicit, revera fit multi-
 plex in se, s^o quia obtu^o id^o
 s^o una quoru^o in pluribus f^o
 talia in raris raris raris et
 q^o fundit s^o etiam quia id^o obtu
 nunc ut has raris et ordinem
 ad hoc quotata^o extrinseca nunc
 ut has ordinem ad alia quotata
 realte a prioribus dista quoru^o, et
 fit, un^o ad nunc et interum

potentem intellere nunc ut volentem
 potentem velle quipiam. Aut si
 hoc nunc ut aal seu principium
 bonorum nunc ut reale seu principium
 variorum quipiam. Hic. 4. an detur
 distinctio ex natura rei facti seu factitiosa
 §. 1. explicitus status questionis

Ar. IV.
 An detur distinctio ex natura rei facti seu
 factitiosa?

Explicitus status questionis.

Distinctio ex natura rei id est illa, qua
 quaedam intus praedita dividuntur. Hic
 in distinctio ex natura rei reale
 et ex natura rei factam.

Distinctio ex natura rei reale, qua
 etiam stricte realem praebant, dicitur
 esse illa, qua intus in plures
 res. potest illa distinctio dicitur
 intus in plures res quo intus
 edit intus talia entia, quorum
 unum separari potest ab altero, aut
 qua recipiuntur in subiectis diversis
 aut qua opponuntur sibi inquam
 producens et productum, s. quorum
 unum generari potest a generato
 altero aut corrumpi a corrupto altero

Distinctio ex utraque rei forma (quam
 etiam distinctio media vocant)
 respectu sunt distinctio spiritus realis
 et pure formalis per rationem a qua
 ut utraque atque participat. Et
 illa, quae antecedente ad quatuor
 intellectus, incedit in duas formas
 aut quatuor formas, illa vero distinctio
 dicunt incedere in plures formas
 quatuor formas, quae incedit in talia
 quae sunt inseparabilia et in-
 produciabilia à se invicem, neque
 talia similes habent oppositam
 relativam et tamen ita sunt attri-
 buta ut unus non intelligatur
 in distinctio alterius, et de illorum uno
 potest verificari atque, quod verificari
 non potest de altero, licet de reliquis
 spiritus realis sunt una et eadem
 res. Vbi tamen

Nota non dicere hos auctores ex quo
 haec distinctio distinguitur posse de se
 invicem simpliciter negari quia
 potius affirmant ea se simpliciter
 tamen se invicem affirmabilia et
 tamen negari posse in aditu ex utraque
 rei forma.

Ad id Massing celebri, scilicet dicta ex utra
rei felle n. hae distas et prias existentias
sicut dicta stricte realti veru quaz scilicet
tara sentia aserit felites illas ex utra
rei felite distas hae etn distas et prias
existentias.

Hanc distas ex utra rei folem aserit cum
scoto scilicet dari in attributa divina
v.g. in iusticia et misericordia. Pci ad
p. inuicem paratas item in pta abs-
luta seu utra ordinata parata in pta
relativis. deniqz dat in pta scilicet eadem
distis in gradus metaphis eiusdem pto
piti que nos intlynt pta centralia
eius in diuidus quoniam et in p. or-
dinem quoniam superiorum et inferiorum
habia, qualia in petro v.g. pta fuffia,
corpus, iuens, ad, hoc, hic hoc seu
petro una in differentij ptra inuicem
realtum, pntitum, reale p. d. II. resoluitur
questio.